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MATERIAL DE APOIO

CONFEITARIA



LINHA DE CONFEITARIA

Código: BF70063
Código Sistema: 629112
EAN Caixa (12): 7898608573506

4
PEÇAS

EXCLUSIVO

P

M

G

GG

Kit de Bicos #1M

 O
 B
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O+VENDIDO

 N

O  M U N D O

BF70014 | 
BF70123 | 
BF70124 | 
BF70227 |
BF70012 | 
BF70017 | 
BF70016 | 
BF70228 |
BF70125 | 
BF70013 | 
BF70114 | 
BF70015 | 
BF70061 | 

BF70022 | 
BF70112 | 
BF70113 | 
BF70018 | 
BF70020 | 
BF70023 | 
BF70126 | 
BF70021 | 
BF70062 | 
BF70019 | 

BF70024 | 
BF70026 | 
BF70028 | 
BF70025 | 
BF70027 | 
BF70029 | 

BF70084 | 

629030 |
629189 |
629191 |
629381 |
629026 |
629036 |
629034 |
629383 |
629193 |
629028 |
629171 |
629032 |
629108 |

629046 |
629167 |
629169 |
629038 |
629042 |
629048 |
629195 |
629044 |
629110 |
629040 |

629050 |
629054 |
629058 |
629052 |
629056 |
629060 |

629128 | 

CESTA #2B
PITANGA FECHADA #108
ESTRELA FECHADA #2F
ESPECIAL #402
FLOR PITANGA #109
FLOR PITANGA #2C
FLOR PITANGA #2D
FOLHA #113
FOLHA #366
PÉTALA #121
PÉTALA #123
PITANGA ABERTA #18
PITANGA ABERTA #1M

CESTA #1D
ESTRELA ABERTA #6B
FLOR PITANGA #1G
FLOR PITANGA #1C
FLOR PITANGA #71
PERLÊ #1A
PÉTALA #127
PITANGA #1E
PITANGA ABERTA #1M
PITANGA ABERTA #4B

BABADO #409
FLOR PITANGA #108B
FLOR PITANGA #1G
PITANGA ABERTA #10B
PITANGA ABERTA #1M
PITANGA ABERTA #4G

SERRA CESTA #789

7898608571496
7898608575432
7898608575463
7898608578839
7898608571434
7898608571588
7898608571557
7898608578921
7898608575494
7898608571465
7898608575081
7898608571526
7898608573438

7898608571731
7898608575029
7898608575050
7898608571618
7898608571670
7898608571762
7898608575524
7898608571700
7898608573469
7898608571649

7898608571793
7898608571854
7898608571915
7898608571823
7898608571885
7898608571946

7898608574473

7898608571502
7898608575449
7898608575555
7898608578846
7898608571441
7898608571595
7898608571564
7898608578938
7898608575562
7898608571472
7898608575548
7898608571533
7898608573445

7898608571748
7898608575036
7898608575067
7898608571625
7898608571687
7898608571779
7898608575531
7898608571717
7898608573476
7898608571656

7898608571809
7898608571861
7898608571922
7898608571830
7898608571892
7898608571953

7898608574480

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
12

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

12
12
12
12
12
12

12

G

GG

EXG

M

BF70005 | 
BF70007 | 
BF70107 | 
BF70118 | 
BF70119 | 
BF70120 |
BF70226 |
BF70008 | 
BF70003 | 
BF70006 | 
BF70111 | 
BF70121 | 
BF70105 |
BF70225 |
BF70011 |
BF70224 |
BF70108 |
BF70109 |
BF70010 | 
BF70116 | 
BF70117 | 
BF70098 | 
BF70110 | 
BF70002 | 
BF70106 | 
BF70115 | 
BF70060 | 
BF70004 | 
BF70009 |
BF70222 |
BF70000 |
BF70001 | 
BF70223 |

629012 |
629016 |
629157 |
629179 |
629181 |
629183 |
629379 |
629018 |
629008 |
629014 |
629165 |
629185 |
629153 |
629377 |
629024 |
629375 |
629159 |
629161 |
629022 |
629175 |
629177 |
629146 |
629163 |
629006 |
629155 |
629173 |
629106 |
629010 |
629020 |
629371 |
629002 |
629004 |
629373 |

CESTA #46
CESTA #47
ESPECIAL #233
ESPECIAL #74
ESPECIAL #83
ESPECIAL #86
ESPECIAL #105
ESPECIAL #80
ESPECIAL #96
ESPECIAL #98
ESTRELA ABERTA #13
ESTRELA FECHADA #131
FOLHA #352
FOLHA #65S
FOLHA #66
PERLÊ #1S
PERLÊ #1
PERLÊ #2
PERLÊ #3
PERLÊ #5
PERLÊ #8
PERLÊ #10
PERLÊ #12
PÉTALA #103
PÉTALA #104
PÉTALA #150
PITANGA ABERTA #1M
PITANGA ABERTA #21
PITANGA ABERTA #32
PITANGA ABERTA #363
PITANGA FECHADA #29
PITANGA FECHADA #31
PITANGA FECHADA #35

7898608571151
7898608571236
7898608574824
7898608575234
7898608575272
7898608575319
7898608578792
7898608571274
7898608571076
7898608571199
7898608574985
7898608575357
7898608574749
7898608578754
7898608571397
7898608578716
7898608574862
7898608574909
7898608571359
7898608575159
7898608575197
7898608574596
7898608574947
7898608571052
7898608574787
7898608575111
7898608573407
7898608571113
7898608571311
7898608578631
7898608570949
7898608570987
7898608578679

7898608571168
7898608571243
7898608574831
7898608575241
7898608575289
7898608575326
7898608578808
7898608571281
7898608571083
7898608571205
7898608574992
7898608575364
7898608574756
7898608578761
7898608571403
7898608578723
7898608574879
7898608574916
7898608571366
7898608575166
7898608575203
7898608574602
7898608574954
7898608571038
7898608574794
7898608575128
7898608573414
7898608571120
7898608571328
7898608578648
7898608570956
7898608570994
7898608578686

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
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Kit Flores Kit Cupcake

Escova para Limpeza
de Bicos

Tesoura p/ Flores
de Glacê

Rolo de Confeitaria

Pinça Culinária
Curva

Itens do Kit:
• 1 Tesoura para transferir
• 1 Adaptador de Bico
• 1 Suporte de Flor
• 4 Bicos (Pétala #104, Pétala
   Pequena #59s, Folha #66 e Perlê #2)

Itens do Kit:
• 1 Saco de Confeitar reutilizável
• 1 Adaptador de Bico
• 5 Bicos (Perlê, Pitanga, Serra,
   Meia Lua e bico para recheio)

Código: BF70093
Código Sistema: 629139
EAN Produto: 7898608574565
DUN Caixa (150): 17898608574562

Código: BF70095
Código Sistema: 629141
EAN Produto: 7898608574541
DUN Caixa (300): 17898608574548

Código: BF70049
Código Sistema:629088
EAN Caixa (24): 7898608572493

Código: BF70085
Código Sistema: 629130
EAN Caixa (24): 7898608574008

Código: BF70080
Código Sistema: 629126
EAN Caixa (12): 7898608573810

Código: BF70099
Código Sistema: 629148
EAN Caixa (24):7898608574367

Kit Bicos
Plástico Colors Inox
Itens do Kit:
• Adaptador de Bico Pequeno
• 5 Bicos Pequenos (Perlê #2,
   Perlê #5, Pitanga #32, Perlê #12
   e Pitanga #21).
• 3 Bicos Médios (Perlê #1A,
   Perlê #2A e Pitanga #2D).

Itens do Kit:
• Folha #67
• Perlê #6
• Pitanga Aberta #32
• Perlê #10

Código: BF70037
Código Sistema: 629076
EAN Caixa (12): 7898608572189

Código: BF70036
Código Sistema: 629074
EAN Caixa (12): 7898608572165

9
PEÇAS

4
PEÇAS

ANTIADERENTE ANEL NIVELADOR 

Adaptador
de Bico

Código: BF70038
Código Sistema: 629078
EAN Caixa (24): 7898608572219

P

Código: BF70039
Código Sistema: 629080
EAN Caixa (12): 7898608572240

M

Código: BF70040
Código Sistema: 629082
EAN Caixa (12): 7898608572271

G

7
PEÇAS

7
PEÇAS

30
CM



Kit Bases para Flores 
& Cupcakes

Kits de Estecas

Kits Medidores

Kit Básico
de Confeitar

Itens do Kit:
• 1 Base P (3,8 cm)
• 1 Base M (4,5 cm)
• 1 Base G (6,3 cm)
• 1 Base Cupcake (5,7 cm)
• 4 Pregos

Itens do Kit:
• 8 Bicos (Pétala #59s,
  Perlê #4, Folha #67,
  Serra #48, Pitanga #22,
  Pitanga #16, Pétala #104
  e Especialidade #481)
• 1 Adaptador de bico
• 1 Saco de confeitar reutilizável

Código: BF70092
Código Sistema: 629138
EAN Caixa (12): 7898608574152

Código: BF70091
Código Sistema: 629136
DUN Caixa (400): 17898608574531

Código: BF70059
Código Sistema: 629104
EAN Caixa (12): 7898608572684

Código: BF70057
Código Sistema: 629100
EAN Caixa (12): 7898608572660

Código: BF70094
Código Sistema: 629140
EAN Produto: 7898608574558
DUN Caixa (300): 17898608574555

8
PEÇAS

10
PEÇAS

14
PEÇAS

4
PEÇAS

4
PEÇAS

2
PEÇAS

2
PEÇAS

Estecas de Modelar

Kit Xícaras Kit Colher

Estecas de Marcação Estecas de Corte

Kit Boleadores Kit Pincéis Suporte para 
Bolo de Andar

Código: BF70058
Código Sistema: 629102
EAN Caixa (12): 7898608572707

Código: BF70086
Código Sistema: 629132
EAN Caixa (12): 7898608574039

Código: BF70087
Código Sistema: 629134
EAN Caixa (24): 7898608574060

Código: BF70067
Código Sistema: 629114
EAN Caixa (12): 7898608573698

Código: BF70069
Código Sistema: 629118
EAN Caixa (12): 7898608573674

CONFEITARIA & ARTESANATO

60 ml

80 ml

120 ml

240 ml

2,5 ml

5 ml

7,5 ml

15 ml

4
PEÇAS

6
PEÇAS

30
CM



Espátulas Alisadoras

Tapete de Silicone

3
PEÇAS

Espátula Angular 19 cm

Espátula Angular Ponta Fina 14 cm

Espátulas de Inox Kit de Espátulas
Código: BF70074
Código Sistema: 629124
EAN Caixa (12): 7898608573780

Espátula Redonda
Código: BF70055
Código Sistema: 629096
EAN Caixa (12): 7898608572592

Espátula Quadrada
Código: BF70056
Código Sistema: 629098
EAN Caixa (12): 7898608572639

Código: BF70070
Código Sistema: 629120
EAN Caixa (12): 7898608573728

Código: BF70096
Código Sistema: 629143
EAN Caixa (12): 7898608574275

Espátula Angular Ponta Fina 19 cm
Código: BF70071
Código Sistema: 629122
EAN Caixa (12): 7898608573759

Código: BF70090
Código Sistema: 629135
EAN Caixa (144): 17898608574524

Código: BF70097
Código Sistema: 629144
DUN Caixa (150): 17898608574579

Código: BF70127
Código Sistema: 629369
EAN Caixa (12): 7898608575593

Código: BF70054
Código Sistema: 629094
EAN Caixa (12): 7898608572561

Código: BF70068
Código Sistema: 629116
EAN Caixa (12): 7898608573599

40x30 cm

50x40 cm

220e250ºC

28
CM

26
CM

Itens do Kit:
• Espátula Angular 11 cm
• Espátula Angular Ponta Fina 11 cm
• Espátula Reta 11 cm

Espátula
de Silicone

Batedor Fuê
de Silicone

Espátula
para Bolo

Alisador de Bolos 2em1

Código: BF70128
Código Sistema: 629365
DUN Caixa (96): 17898608575606

Ideal para:
• Pasta Americana
• Chocolate de Modelar
• Coberturas de Açucar

TRABALHA ENTRE



Suporte para Cortar Bolo
(nivelador)

Níveis
de Corte

kg

Qualidade
e Resistência

Leve &
Portátil

Código: BF70129
Código Sistema: 629367
EAN Caixa (12): 7898608575623

Ideal para:
• Decorar
• Aplicar caldas
  (fria ou quente)
• Molhar a massa
   do bolo

Contém: 10 sacos
(24 cubos por saco)

250 ml

Saco de Confeitar
com Fecho Hermético 

Saco de Confeitar

12 unidades

12 unidades

Código: BF70082
Código Sistema: 628018
EAN Caixa (12): 7898608573636

Código: BF70083
Código Sistema: 628020
EAN Caixa (12): 7898608573650

15 x 32 cm

Descartável

Reutilizável

20 x 42 cm

Kit Decora

• 5 Bicos Pequenos
(Perlê #2, Perlê #5,
Perlê #12, Pitanga #21, 
Pitanga #32)

• 1 Adaptador Pequeno
• 1 Clip
• 10 Sacos de Confeitar 

Descartáveis

Código: BF70053
Código Sistema: 629092
EAN Caixa (12): 7898608572530

Kit Decora Clip

• 6 Colheres de Medida
• 4 Bicos de Confeitar

(Pitanga #32 Perlê #5,
Perlê #1, Chuveiro #33)

• 1 Espátula
• 1 Adaptador
• 10 Sacos de Confeitar

Descartáveis

Código: BF70052
Código Sistema: 629090
EAN Caixa (12): 7898608572516

Kit Decora

RE
UT

IL
IZ

ÁV

EL

FE
CH

O 
H

ER
MÉTICO DUPLO

Código: BF70104
Código Sistema: 629151
DUN Caixa (12): 17898608574722

Código: BF70131
Código Sistema: 629368
DUN Caixa (80): 17898608575651

Código: BF50045
Código Sistema: 633002
DUN Caixa (24): 17898608575668

Desmolde
Rápido

Bisnaga para 
Decorar

Sacos para
Fazer Gelo

240 CUBOS
POR EMBALAGEM

1 Unidade

30 
cm

Código: BF70047
Código Sist.: 629084
EAN CX (24): 7898608572431

40 
cm

Código: BF70048
Código Sist.: 629086
EAN CX (24): 7898608572462

5 Unidades 25 Unidades 50 Unidades 100 Unidades

30 
cm

Código: BF70042
Código Sist.: 628002
EAN CX (90): 7898608572325

Código: BF70043
Código Sist.: 628004
EAN CX (32): 7898608572349

Código: BF70044
Código Sist.: 628006
EAN CX (18): 7898608572363

Código: BF70045
Código Sist.: 628008
EAN CX (09): 7898608572387

40 
cm

Código: BF70064
Código Sist.: 628012
EAN CX (85): 7898608573520

Código: BF70065
Código Sist.: 628014
EAN CX (18): 7898608573544

Código: BF70066
Código Sist.: 628016
EAN CX (10): 7898608573568

Código: BF70046
Código Sist.: 628010
EAN CX (08): 7898608572400

55 
cm

Código: BF70100
Código Sist.: 628022
EAN CX (80): 7898608574633

Código: BF70101
Código Sist.: 628024
EAN CX (16): 7898608574657

Código: BF70102
Código Sist.: 628026
EAN CX (08): 7898608574671

Código: BF70103
Código Sist.: 628028
EAN CX (04): 7898608574695

Desmoldante



Base para Bolos (Cake Board)

18 cm 6,6 cm

8,5 cm

Capacidade: 330g (massa de bolo)
Capacidade total: 750 ml (água)

Formas Forneáveis (com tampa)

Código: BF70166
Código Sistema: 629265
EAN Caixa (10): 7898608576378

Modelo Confeitaria
Código: BF70165
Código Sistema: 629263
EAN Caixa (10): 7898608576354

Modelo Kraft NÃO PRECISA UNTAR

MODELO BOLO INGLÊS

Branco Ouro Prata Rosa Ouro Rose Vermelho

15 
cm

Código Sist.: 629255
EAN CX (10): 7898608576279

Código Sist.: 629253
EAN CX (10): 7898608576255

Código Sist.: 629251
EAN CX (10): 7898608576231

Código Sist.: 629391
EAN CX (10): 7898608579003

Código Sist.: 629389
EAN CX (10): 7898608578983

Código Sist.: 629393
EAN CX (10): 7898608579027

18 
cm

Código Sist.: 629261
EAN CX (10): 7898608576330

Código Sist.: 629259
EAN CX (10): 7898608576316

Código Sist.: 629257
EAN CX (10): 7898608576293

Código Sist.: 629397
EAN CX (10): 7898608579065

Código Sist.: 629395
EAN CX (10): 7898608579041

Código Sist.: 629399
EAN CX (10): 7898608579089

21 
cm

Código Sist.: 629249
EAN CX (10): 7898608576217

Código Sist.: 629247
EAN CX (10): 7898608576194

Código Sist.: 629245
EAN CX (10): 7898608576170

Código Sist.: 629403
EAN CX (10): 7898608579126

Código Sist.: 629401
EAN CX (10): 7898608579102

Código Sist.: 629405
EAN CX (10): 7898608579140

24 
cm

Código Sist.: 629223
EAN CX (10): 7898608575951

Código Sist.: 629213
EAN CX (10): 7898608575852

Código Sist.: 629203
EAN CX (10): 7898608575753

Código Sist.: 629409
EAN CX (10): 7898608579188

Código Sist.: 629407
EAN CX (10): 7898608579164

Código Sist.: 629411
EAN CX (10): 7898608579201

26 
cm

Código Sist.: 629225
EAN CX (10): 7898608575975

Código Sist.: 629215
EAN CX (10): 7898608575876

Código Sist.: 629205
EAN CX (10): 7898608575777

Código Sist.: 629415
EAN CX (10): 7898608579249

Código Sist.: 629413
EAN CX (10): 7898608579225

Código Sist.: 629417
EAN CX (10): 7898608579263

28 
cm

Código Sist.: 629197
EAN CX (10): 7898608575692

Código Sist.: 629199
EAN CX (10): 7898608575715

Código Sist.: 629201
EAN CX (10): 7898608575739

Código Sist.: 629421
EAN CX (10): 7898608579300

Código Sist.: 629419
EAN CX (10): 7898608579287

Código Sist.: 629423
EAN CX (10): 7898608579324

32 
cm

Código Sist.: 629227
EAN CX (10): 7898608575999

Código Sist.: 629217
EAN CX (10): 7898608575890

Código Sist.: 629207
EAN CX (10): 7898608575791

Código Sist.: 629427
EAN CX (10): 7898608579362

Código Sist.: 629425
EAN CX (10): 7898608579348

Código Sist.: 629429
EAN CX (10): 7898608579386

35 
cm

Código Sist.: 629229
EAN CX (10): 7898608576019

Código Sist.: 629219
EAN CX (10): 7898608575913

Código Sist.: 629209
EAN CX (10): 7898608575814

Código Sist.: 629433
EAN CX (10): 7898608579423

Código Sist.: 629431
EAN CX (10): 7898608579409

Código Sist.: 629435
EAN CX (10): 7898608579447

38 
cm

Código Sist.: 629231
EAN CX (10): 7898608576033

Código Sist.: 629221
EAN CX (10): 7898608575937

Código Sist.: 629211
EAN CX (10): 7898608575838

Código Sist.: 629439
EAN CX (10): 7898608579485

Código Sist.: 629437
EAN CX (10): 7898608579461

Código Sist.: 629441
EAN CX (10): 7898608579508

BASE REDONDA

Branco Ouro Prata

35x20
cm

Código Sist.: 629243
EAN CX (10): 7898608576156

Código Sist.: 629241
EAN CX (10): 7898608576132

Código Sist.: 629239
EAN CX (10): 7898608576118

40x30
cm

Código Sist.: 629237
EAN CX (10): 7898608576095

Código Sist.: 629235
EAN CX (10): 7898608576071

Código Sist.: 629233
EAN CX (10): 7898608576057

BASE RETANGULAR



Alta qualidade e rendimento.
Perfeita para cobertura
e revestimento de bolos
e cupcakes. A sua  
elasticidade permite
trabalhar com espessuras
mais finas e delicadas.

Essências de Baunilha Pasta Americana

Linha de Corantes Alimentícios

COR: BRANCA

AROMA/SABOR:
TUTTI FRUTTI

Os corantes Bricoflex podem ser aplicados em diversos 
preparos como: marshmallow, chantilly, preparos de 
massas, pasta americana, panificação e muito mais. 
São 3 tipos de corantes, sendo, Corante Líquido, 
Corante em Gel e Corante Soft Gel.

Experimente nossas essências
de Baunilha e Baunilha
Branca! Um toque delicado
de aroma e sabor, que faz
toda a diferença nas 
criações e receitas.

Baunilha
Código: BF70700
Código Sistema: 539002
EAN Caixa (12): 7898608578303

Código: BF70600
Código Sistema: 540002
DUN Caixa (12): 17898608578331

Baunilha Branca
Código: BF70701
Código Sistema: 539004
EAN Caixa (12): 7898608578327

VALE A PENA
CONHECER

Consulte
o Catálogo
de Corantes
para mais
informações.

CONTÉM 30 ml

NÃO DESESTABILIZA ALTO RENDIMENTO DIVERSAS CORES
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